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Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen 

31/3-2025 
 
 
Det har været et godt og foretagsomt år i foreningen. Der er mange skibe i 
søen – nogle gange vist lidt for mange til at holde rede på det, men bestyrelsen 
virker godt sammen (synes vi selv) og har en god dialog om det hele, og med 
hjælp fra aktive medlemmer er 2024 blevet et rigtig godt år.  
 
På tirsdagsmøderne er der en svagt stigende tilslutning, hvilket vi er meget 
glade for – og her er altid mange gode ideer. Vi fik etableret de ’interessegrup-
per’, som har været efterlyst – og Tyskland og Sverige er i gang. Her kan vores 
to abonnementer på Archion og ArkivDigital bruges endnu mere af endnu flere. 
DNA-gruppen kom først i gang i foråret 2025.  
 
På tirsdagsmøderne har vi før haft ’tekniske’ indslag, og det har været lidt svært 
at få bidrag, der kunne interessere alle, men vi har i det forløbne år prøvet at 
få de almindelige historier frem – vi har alle mødt nogle sjove/ spændende/kri-
minelle personer i vores slægtsforskning. Det har været rigtig godt med de bi-
drag, og det fortsætter vi med – alle er velkomne til at byde ind med noget, de 
gerne vil fortælle.  
 
Foredragene var i foråret over temaet ’hvordan skriver du din slægtshistorie’, 
det er noget, mange tumler med tanker om. Vi fik to meget forskellige angrebs-
vinkler på det – Erik Nielsen fortalte om den erindringsbog, han mest har skre-
vet for sin familie, og Ilse Wederkinck fortalte om romanen ’Havet er mit’, som 
hun har skrevet om en del af sin familie – og om, hvordan hun har fyldt hullerne 
ud med fiktive personer og begivenheder. Desuden kom Marie Amstrup Møller 
fra Fredensborg Arkiverne og fortalte om, hvad man kan bruge et lokalarkiv til 
i slægtsforskning. 
 
Sommerudflugten indledte det, vi kalder ’lokalt tema’, og som strækker sig ind 
i 2025. Vi var på Helsingør kirkegård, hvor Jan fortalte om berømte og mindre 
berømte personer, og derefter besøgte vi Naverhulen inklusive frokost og for-
tælling og musik … det var en dejlig dag i det fineste maj-vejr. 
 
Foredragene i efteråret havde vi besluttet at afvikle om eftermiddagen kl. 16-
18, og det kan vi allerede nu se er en god idé, og det fortsætter vi med. 
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Vores traditionelle ’Slægtsforskerdag over Öresund’ måtte vi aflyse, fordi vores 
samarbejdspartner i DIS Syd, Anders Lindberg, var meget syg. Han døde i ok-
tober, og vi prøver nu at få kontakt med en slægtsforskerforening i Helsingborg. 
Men så stod vi der i oktober og måtte finde på noget andet, og det lykkedes at 
få Gorm Tortzen til at komme og fortælle om to danske videnskabsmænd i ge-
nerationen efter Tycho Brahe – hvor borgerlige kunne komme til tops, fordi de 
KUNNE noget, ikke fordi de VAR noget. Vi fik et mødelokale på Kulturværftet 
til dette foredrag,  
 
Senere i oktober havde vi besøg af Lars Bjørn Madsen, der fortalte om Wiibroe-
bryggeriet, og det blev noget af et tilløbsstykke med en del gæster fra Wiibror-
foreningen. I november fortalte Aske Laursen Brock fra Museum Helsingør om 
Christiane Amalie Fincher, en krank skæbne i første halvdel af 1800-tallets Hel-
singør. To gode og spændende foredrag. 
 
Efter idé fra flere medlemmer fik vi gennemført et hjerteredderkursus for otte 
tilmeldte – det har god mening, da der hænger en hjertestarter hængende på 
muren i Seniorcentret. 
 
Og så slog vi lige et hul i jorden til juleafslutningen, hvor der ovenikøbet var 
besøg fra Vapnagård TV. 
 
Vi har stadig et godt samarbejde med Danske Slægtsforskere og deres forskel-
lige kontaktpersoner – uden at vi gør meget væsen af os som lokalforening. . 
Generalforsamlingen foregik i Middelfart uden deltagelse fra Helsingør. Vi er 
stadig mest glade for vores lille hovedstadsregions-klub, hvor vi i 2024 har 
mødtes på Amager og i Hillerød. 
 
Tak til alle medlemmer, der hjælper med det praktiske, kommer med gode ideer 
og fine indlæg. Uden jer var vi her slet ikke. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 


